
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

СЫРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Село Сырцево 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«24» июня 2022 года                                                                                  № 22-01 

 

 

 

О предложении передачи 

имущества в муниципальную 

собственность Сырцевского 

сельского поселения 

 

  

 

В соответствии со статьями 15 и 50 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», 

решением земского собрания Сырцевского сельского поселения                                    

от 28 сентября 2016 года №12-34 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Сырцевского 

сельского поселения, земское собрание Сырцевского сельского поселения            

р е ш и л о: 

1. Направить в администрацию муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области предложение о передаче имущества из 

муниципальной собственности Ивнянского района Белгородской области в 

муниципальную собственность Сырцевского сельского поселения. 

2. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности Ивнянского района Белгородской области   в 

собственность Сырцевского сельского поселения (прилагается). 

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте  



 2 

администрации Сырцевского сельского поселения https://syrczevskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налогов                                  

и муниципальной собственности (Карнаухов И.В.). 

 

 

 

Глава Сырцевского сельского поселения                             А.В.Колесников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

  Приложение 

к решению земского собрания 

Сырцевского сельского поселения 

от «24» июня 2022 года № 22-01 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

Ивнянского района в муниципальную  собственность  Сырцевского 

сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Кол-во, шт. Цена за ед., 

руб. 

Стоимость, 

руб. 

1 Теннисный стол 

2500х1250х840 мм 

1 67 275,0 67 275,0 

2 Информационная стойка 

860х2120 мм 

1 29 580,0 29 580,0 

3 Деревянные качели 

двойные (подвесы в 

комплект не входят) 

3700х1600х2300 мм 

1 61 607,0 61 607,0 

4 Детский игровой комплекс 

5000х4740х3650 мм 

1 294 693,0 294 693,0 

5 Детский игровой комплекс 

4200х4370х2530 мм 

1 214 905,0 214 905,0 

6 Качалка-балансир 

2100х450х500 мм 

1 36 287,0 36 287,0 

7 Песочница 

18700х1600х1600 мм 

1 70 384,0 70 384,0 

8 Подвес металлический на 

длинной цепи 440х405х255 

мм 

1 26 851,0 26 851,0 

 Итого:  801 582,0 801 582,0 

 


